ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета 35.2.025.03,

созданного на базе

Новосибирского государственного аграрного университета

от 27 июня 2024 г.

Председатель – д.б.н., профессор  В.Л.  Петухов

                                                Ученый  секретарь – к.б.н., доцент В.Г. Маренков

Присутствовали: из 15 человек – 13 (Петухов В.Л., Гончаренко Г.М.,

Жучаев К.В., Камалдинов Е.В., Короткевич О.С., Маренков В.Г., Кочнев

Н.Н., Кочнева М.Л., Морузи И.В., Осинцева Л.А., Пищенко  Е.В., Плахова

А.В, Себежко О.И.).

Повестка дня: Принятие к защите диссертации диссертации Назаренко

А.В.

Слушали: Председателя комиссии диссертационного совета, д-ра

биол. наук, профессора Кочнева Н.Н.

Комиссия назначена решением совета от 25.06.2024 г. (протокол № 3)

для предварительного рассмотрения диссертации Назаренко Андрея

Вячеславовича «Изменчивость и сопряженность концентрации тяжелых

металлов в органах и тканях свиней кемеровской породы» на соискание

ученой степени кандидата биологических наук специальности 4.2.5.

Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных.

Подготовлено заключение комиссии о возможности принятия

диссертации к защите.

Предложены в качестве официальных оппонентов по диссертации:

Бекенёв В.А. – доктор сельскохозяйственных наук, профессор, заведующий

лабораторией разведения свиней СФНЦА РАН; Чалова Н.А. – кандидат

сельскохозяйственных наук, доцент кафедры зоотехнии Кузбасской ГСХА, в

качестве ведущей организации – ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Назаренко Андрея Вячеславовича

«Изменчивость и сопряженность концентрации тяжелых металлов в органах

и тканях свиней кемеровской породы» на соискание ученой степени

кандидата биологических наук специальности 4.2.5. Разведение, селекция,

генетика и биотехнология животных.

2. Утвердить в качестве официальных оппонентов по диссертации:

Бекенёва В.А. – доктора сельскохозяйственных наук, профессора,

заведующий лабораторией разведения свиней СФНЦА РАН; Чалову Н.А. –

кандидата сельскохозяйственных наук, доцента кафедры зоотехнии

Кузбасского ГСХА, в качестве ведущей организации – ФГБОУ ВО

Алтайский ГАУ.

3. Разместить автореферат и объявление о защите диссертации на

официальном сайте ВАК, определить дату защиты –  22 ноября 2024 г.

4. Разрешить соискателю Назаренко А.В. печать и рассылку

автореферата по утвержденному списку.

Результаты голосования:

ЗА – 13, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет.

Председатель совета       Петухов В.Л.

Ученый секретарь       Маренков В.Г.

	Ученый  секретарь – к.б.н., доцент В.Г. Маренков
	Комиссия назначена решением совета от 25.06.2024 г. (протокол № 3) для предварительного рассмотрения диссертации Назаренко Андрея Вячеславовича «Изменчивость и сопряженность концентрации тяжелых металлов в органах и тканях свиней кемеровской породы» н...
	1. Принять к защите диссертацию Назаренко Андрея Вячеславовича «Изменчивость и сопряженность концентрации тяжелых металлов в органах и тканях свиней кемеровской породы» на соискание ученой степени кандидата биологических наук специальности 4.2.5. Разв...